1

ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR

GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

PORTARIA DO COMANDANTE-GERAL N.º GCG/0212/2019-CG           João Pessoa-PB, de 05 de novembro de 2019.

Homologa Resultado Final da 2ª Turma da Qualificação de
Praças Combatentes – QPC do PSI CFS/PM-2018; convoca
candidatos classificados para matrícula e determina outras
providências.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no exercício das atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso XII do Art. 12 da LC N.º 87/2008, c/c os Itens 13, 14 e 15 do Edital N.º 003/2017 – NRS –
CFS/PM/2018, publicado no Bol PM N.º 0224/2017, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR o ATO Nº 050 – PSI CFS/PM-2018, que tornou público o RESULTADO FINAL da 2ª
Turma da Qualificação de Praças Combatentes – QPC do Processo Seletivo Interno para o Curso de Formação de
Sargentos da PMPB – PSI CFS/PM-2018, realizado pela PMPB/IDIB, em conformidade com a relação dos
candidatos abaixo, aprovados e classificados, de acordo com as normas estabelecidas no Edital de regência, por
ordem decrescente de média:

2ª TURMA DA QUALIFICAÇÃO DE PRAÇAS COMBATENTES – QPC

Nº
Ord.

Grad. Matr. NOME
Classif.

E.I.

1.  CB 528051-6 JÚNIO KLEBIO FELIX DA SILVA 32º

2.  SD 526231-3 JOSÉ VALDEMIR AIRIS DE QUEIROZ 33º

3.  SD 528881-9 ARLINDO NETO GALDINO DOS SANTOS 34º

4.  SD 528058-3 ROMARIO DE LIMA CASSIANO 35º

5.  CB 523898-6 JORGE DE LIMA SILVA 36º

6.  SD 528854-1 HÉLIO RODRIGUES 37º

7.  CB 524828-1 THIAGO GOMES DE ARAÚJO 38º

8.  SD 528230-6 JOSE ALVES FURTADO NETO 39º

9.  CB 523808-1 CARLOS ROBERTO FARIAS DE OLIVEIRA 40º

10.  CB 524750-1 GRAZIANI SOARES DA SILVA 41º

11.  SD 528450-3 GLEISON DOS SANTOS LEAL 42º

12.  SD 528094-0 MIZAEL MARQUES DE SOUSA 43º

13.  CB 523376-3 ELY JARDIELY MARTINS 44º

14.  SD 528402-3 THOMÁS LUCAS SILVA DE ARAÚJO 45º

15.  SD 528153-9 GLEYSON PEREIRA MARTINHO 46º

16.  CB 528062-1 GILMARDES DO NASCIMENTO MARQUES 47º

17.  SD 526856-7 FABIO DEINE FLORENCIO 48º

18.  CB 524861-2 CARLIONE GOMES DA SILVA 49º

19.  SD 528211-0 TASSO SORRENTINO MOURA DE LIMA 50º

20.  CB 524097-2 LÚCIO FLAVIO BESERRA PAULINO 51º

21.  SD 526504-5 RONIERIC JACSON ALVES MANGUEIRA 52º

22.  CB 524757-8 PABLO PACELLI MOREIRA TRUTA 53º

23.  AL CFC 528918-1 JOSÉ ALBÉRGIO DE ARAÚJO NETO 54º

24.  SD 528352-3 ARLANND RICELLI DE OLIVEIRA GOMES 55º

25.  CB 524298-3 THIAGO TAVARES MAMEDES 56º

Continuação da PORTARIA DO COMANDANTE-GERAL N.º GCG/0212/2019-CG

2

26.  CB 525238-5 PABLO MARQUES SOARES DE SOUZA 57º

27.  SD 528066-4 TOMAZ RODRIGO DOS SANTOS LIMA DE ALMEIDA 58º

28.  CB 524581-8 ÍTALO DE SOUSA NÓBREGA 59º

29.  SD 528165-2 JOSÉ CARLOS DE ASSIS SILVA 60º

30.  CB 521828-4 OBERLAN DOS SANTOS RIBEIRO 61º

2. CONVOCAR os candidatos acima referenciados para comparecerem no dia 13 de novembro de
2019, às 08h00min, no auditório do Centro de Educação da Polícia Militar, sito à Rua Dr. Francisco de Assis Veloso
– Mangabeira VII, nesta Capital, a fim de fazerem a entrega dos documentos discriminados no Item 15 do Edital,
visando à matrícula no CFS PM-2018.

3. Após as formalidades, AUTORIZAR ao DIRETOR DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA POLÍCIA MILITAR,
efetivar a matrícula do aludido candidato no Curso de Formação de Sargentos PM-2018, desde que atendam o
estabelecido nos Itens 2 e 15 do Edital de regência.

4.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

5. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

EULLER DE ASSIS CHAVES – Cel QOC
Comandante-Geral